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Langebro Museum 
 

Ansøgning om støtte til etablering af Langebro Museum 
 

 
  
                       
Vi ansøger Kultur- og Fritidsforvaltningen om støtte til etablering af et Langebro Museum i København - en 
utraditionel rejse gennem film, kunst, musik I Københavns historie. Gennem de mange trin som broen har 
været igennem kan man ikke blot følge den tekniske udvikling, men også københavnerne i deres liv og gøren 
ved broen som alt sammen findes i smukke billeder og film. Broen har sågar også været hjemsted for sabotage 
i marts 1945, hvor BOPA anbragte 150 kg. sprængstof i en jernbanevogn, som bragtes til sprængning midt på 
broen. Langebro har indtaget malerkunsten med det kendte billede af Eckersberg, musikken med den kendte 
sang ”Langebro” fra Gasolin, filmens verden med den legendariske monsterfilm Repticus fra 1961, hvor et 
søuhyre truer befolkningen og de løber og langebro forfulgt. Indenfor litteraturen har både Søren Kirkegaard 
og Bjarne Reuter skrevet om broen. Historierne er uendelige mange historier og broen er nærmest folkeeje. 
 

 
 
Udvalgte highlights 

• C.W. Eckersbergs billede fra 1836 Langebro i måneskin med løbende figurer. 

• Bjarne Reuter udgav i 1995 romanen med titlen Langebro med løbende figurer. 

• Gasolin' indspillede på gruppens første album sangen Langebro, handler om skæbner set på broen. 

• Langebro er et stykke af Hans Christian Andersen. 

• Monsterfilm Repticus fra 1961 viser folk der bliver forfulgt af et stor monster over langebro] 

• Søren Kierkegaards pseudonym, Hilarius Bookbinder, omtaler Langebro i Stages on Life's Way  1985 

•  Scener fra Olsen banden bl.a. Olsen bandende, Olsen banden på sporet osv.  

• De Sorte Spejdere bruger Langebro i deres sidste udsendelse fra Langebros brohus 2008  

• Færdiggørelse af Lille Langebro 2019 som kommer til at ligge parallelt med Langebro 

 

https://da.wikipedia.org/wiki/Bjarne_Reuter
https://da.wikipedia.org/wiki/C.W._Eckersberg
https://da.wikipedia.org/wiki/Gasolin%27
https://da.wikipedia.org/wiki/Gasolin%27_(album)
https://en.wikipedia.org/wiki/Hans_Christian_Andersen
https://en.wikipedia.org/wiki/S%C3%B8ren_Kierkegaard
https://da.wikipedia.org/wiki/De_Sorte_Spejdere
https://da.wikipedia.org/wiki/2008


 

Foreningen af 1. december    Islands Brygge 3 Islands Brygge 3    2300 København S    2300 København S.    Tlf 25 34 23 93 

 

 

Vi forestiller os, at museet og tilhørende cafe kunne ligge under Langebro på Islands Brygge-siden ud til 

vandet. Det vil kræve nogen istandsættelse, men som udgangspunkt er lokalerne og beliggenheden fin. 

Lokalerne er netop blevet godkendt til ombygning til museum af Slots- og Kulturstyrelsen, herunder etablering 

af glasporte, køkken, varmeanlæg, toiletter, handikapforhold mm. Lokalerne, ca. 200 kvm2, bruges netop nu af 

Teknik og Miljøforvaltningen til bl.a. parkering og lager.  Centerchef Vibeke Vedel har givet udtryk for, er 

TMF ikke afvisende overfor projektet og kan se visionen, men at lokalerne bruges og at der skal findes andre 

egnede lokaler til Miljø- og Teknikforvaltningen, hvis de skal fraflytte lejemålet.  

 

Vedrørende besøgstal har vi undersøgt områdets cafeer og der kommer dagligt mange mennesker. Langebro 

Cafe som ligger lige ved siden af er et meget velbesøgt sted og planlægger netop nu en udvidelse samme sted. 

Herudover, det forventes at 8.000 cyklister vil køre tæt forbi dagligt når Lille Langebro åbner. 

 

Med tilsagn fra Kultur- og Fritidsforvaltning og med en beslutning om at vi kan overtage lokalerne fra Miljø 
og Teknikforvaltningen, når der er fundet et alternativ til dem, vil vi søge om støtte til en modernisering som 
enten kan ske af Kommunen eller af eksterne fonde. Planen er at museet vil står klart sommeren 2019.  
 

 

 
    Lokalerne på Islands Brygge siden under broen som vi påtænker at bruge. 

 
Vi  har delt vores ønske om støtte i to, vi søger om betaling af husleje 92.000 pr. år som et det beløb der betales 
for identiske lokaler ifølge Københavns Ejendomme & Indkøb på den anden side af broen af Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, herudover søger vi om støtte på 400.000 pr. år i 3 år (2019-2021). 

 
Projektet har fået positiv modtaget ved Kulturudvalgsmøde Amagervest Lokaludvalg, Slots- og 

Kulturstyrelsen, Nordeafonden, Københavns Museer, lokalrådsmøde i Kulturhuset Islands Brygge, Axel 

Poulsen Arkitekter m.fl. og herudover positiv omtale i bl.a. Bryggebladet – artikel vedlægges.  

Vi findes desuden på www.facebook.com/langebromuseum  

 
Vi håber, at Kultur og Fritidsforvaltningen vil give tilsagn om støtte, så denne del af Københavns historie kan 
komme frem og være med til at gøre Islands Brygge og København rigere kulturelt.  
 
Vi håber på en positiv tilbagemelding. 
 
 
 
Mange hilsener 
David 
 
Vedlagt: udvidet projektbeskrivelse, budget samt artikel fra Bryggebladet. 

http://www.facebook.com/langebromuseum

